



kristna gruppen. Kvinnliga imamer är än så länge inte ett ämne, snarare handlar det mycket mer om hur vi ska ha det i hemmet, hur arbetet är fördelat och hur vi uppfostrar våra barn olika efter kön.

Men är de frågorna "färdiga" i det svenska majoritetssamhället?

AWAD: – Det är klart att de inte är. Innan vi gjorde *Halal-tv* skrev jag några blogginlägg som vållade storm både bland muslimer och icke-muslimer, folk tyckte att jag uppfostrade min son "till att bli bög" för att han tycker om att diska.

– På juristutbildningen har jag alltid blivit utsedd till klassens ultrafeminist och ibland blivit chockad över att allt fortfarande handlar om längden på tjejen kjol i våldtäktsärenden.

– Inom den muslimska gruppen tycker vissa att jag har blivit så influerad av det svenska samhället, medan mina svenska klasskamrater förväntar sig att jag ska stå

"Jag är den första att skriva under på att det finns extremt kvinnoförtryckande regimer i länder som Iran och Saudiarabien, men det är problematiskt att använda det som ett argument för att gå på troende muslimer."

Cherin Awad

för "förtryckande" värderingar. Sedan har det varit precis tvärtom och folk tycker i stället att jag är extremfeministisk. Det blir konflikter på så många olika plan när jag som klär mig heltäckande är den som starkast argumenterar för att folk ska få springa omkring nakna.

– Poängen är att jag kan ha min personliga tro men samtidigt låta andra männis-

kor leva som de vill. Inom islam är till exempel homosexualitet inte tillåtet, men jag skulle aldrig drömma om att döma en annan människa för hur hon väljer att leva. **HULTMAN:** – Jag tycker att debatten kring *Halal-tv* framför allt var intressant för att den förde upp medelklassens islamofobi i ljuset. Det var väldigt genant för majoritetssamhället att det här blev synligt.

– Samtidigt kan jag känna att feminister har ett ansvar att förändra samhället och det innebär att jag också lägger ett ansvar på en offentlig person som du, Cherin. Det finns väl inget som till exempel hindrar att man bildar en grupp som driver frågan om kvinnliga imamer?

Hur tänker du, Helene, kring att präster ska få välja om de vill viga samkönade par?

EGNELL: – Frågan hör ihop med den om kvinnliga präster – på något sätt har konflikterna hela tiden med sex och kön att göra.

– I samband med beslutet om ämbetsfrågan 1958 fanns en samvetsklausul som innebar att ingen skulle tvingas prästviga kvinnor eller att samarbeta med kvinnliga präster. Och det var ju jättefint att alla ska få vara med och tycka som de ville men i praktiken gick det ju ut över de kvinnliga prästerna. Till slut fick vi också kyrkoledningen att inse det. ▶